МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 26 сентября 2014 года

№ 562-V ДГ

Об установлении дополнительной

меры социальной поддержки

в виде компенсации расходов

на покупку и подключение

электрических плит отдельным

категориям граждан, проживающих

в многоквартирных домах,

подлежащих переводу с

газоснабжения на электро-

снабжение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (в редакции от 21.07.2014), статьёй 74.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, в целях решения вопроса местного значения

городского округа и обеспечения социальной защищённости отдельных

категорий граждан Дума города РЕШИЛА:

1. Установить за счёт средств местного бюджета дополнительные меры

социальной поддержки в виде компенсации расходов на покупку

и подключение электрических плит в сумме 16 716 рублей на одно жилое

помещение следующим категориям граждан:

1) собственникам жилых помещений многоквартирных домов;

2) нанимателям жилых помещений многоквартирных домов

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений.

В целях применения настоящего решения к многоквартирным домам,

подлежащим переводу с газоснабжения на электроснабжение, отнести

многоквартирные дома, в которые с 2015 года в связи с окончанием срока

эксплуатации газового оборудования будет прекращена поставка

сжиженного газа.

2

2. Администрации города в срок до 01.11.2014 утвердить Порядок

предоставления установленной дополнительной меры социальной

поддержки.

Выплата установленной дополнительной меры социальной поддержки

будет осуществляться в пределах объёма бюджетных ассигнований,

утверждённых в бюджете города.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на Председателя Думы города Бондаренко С.А.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«29» сентября 2014 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«02» октября 2014 г.